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Praktisk information 

Samtale 
En sognepræst står altid til rådighed for en 
samtale. Man kan henvende sig, når man har 
behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 
anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 
foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 
forældrene selv sørge for anmeldelsen. 
Dette gøres ved at kontakte kirkekontoret i det 
sogn, hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 
Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 
oplyse det ønskede navn til kirkekontoret. Skal 
barnet ikke døbes, eller skal det navngives før dåb, 
sker navngivning ved at udfylde en anmeldelse via 
MitID på www.borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 
henvende jer til kirkekontoret i sognet hvor dåben 
skal foregå. 
I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 
Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 
om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 
vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 
Fadderne skal selv være døbt og være nået 
konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 
bryllup, ringer man til kirkekontoret for at lave en 
aftale. 
Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 
præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 
om vielsen. 
Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 
salmer, der skal synges i kirken. 
Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 
Inden brylluppet skal man indhente en 
prøvelsesattest hos kommunen via 
www.borger.dk, den må højst være fire måneder 
gammel på bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten 
eller kirkekontoret. 
Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 
papirer og praktiske ting. 
Bedemanden eller familien kontakter præst eller 
kirkekontor for at lave aftale om et tidspunkt for 
begravelsen eller bisættelsen. 
Inden den kirkelige handling aftales et møde med 
præsten i hjemmet eller præstegården. Her 
vælges salmer til højtideligheden. 

 

Salmer 
Der er mulighed for at finde og vælge salmer ud 
fra Den danske Salmebog, men derudover er der 
hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  
Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 
lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

  

www.sogn.dk 
Sogneportal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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Menighedsrådsvalg 2024 

 

Det er i år der er valg til menighedsrådet i hele Danmark. 
 
Der er offentligt orienteringsmøde 14 Maj 2024. Samme dag afholdes der det årlige 
menighedsmøde. Mødet er i sognehuset i Hvorslev kl. 19.30, og alle er velkommen.  

På mødet er der mulighed for at 
høre, hvad man laver i et 
menighedsråd.  
Evt. kommende opgaver, datoer 
osv. 

Det er derfor vigtigt at du møder 
op d. 14. Maj 2024 i sognehuset 
kl. 19.30. 

Der er brug for lige netop dig, jeg 
håber vi ses. 

På menighedsrådets vegne 
Formand Birgit Krag 

 

 

Ny Kbf. sognepræst i Høj Stene Pastorat 

Fra d. 1. februar er Rasmus Due Olesen ansat i distrikt Vejerslev-Aidt og Thorsø sogne 
som kirkebogsførende sognepræst. 

Rasmus Due Olesen er født og opvokset i Kolding, men flyttede til Aarhus i 2017 for at 
læse teologi og gå præstevejen. I sommeren ’23 blev seks års universitetsstudier 
afsluttet, og i december samme år er han blevet færdigudlært på Pastoralseminariet. 

I Rasmus’ teenageår satte kirken sine spor i ham gennem en sorggruppe han deltog i, 
og sidenhen gennem et kirkekor, som han var del af i adskillige år. Siden har kirken og 
præstegerningen sået et lille frø i hans hjerte, der nu er vokset gennem henholdsvis 
teologistudiet samt teologisk undervisning, som han har varetaget – for studerende 
og for voksne. 

Nu ser han frem til at tage livtag med præstegerningen: lære sognene og 
sognebørnene at kende, få præstelivets mangesidede opgaver ind på livet og møde 
mennesker til gudstjenester, arrangementer og i samtaler om livets små og store 
spørgsmål. 

Menighedsrådsmøder 2024 

Torsdag d. 14. marts 

Tirsdag d. 14. maj 

Tirsdag d. 20. august 

Tirsdag d. 17. september 

Tirsdag d. 8. oktober 

Torsdag d. 28. november 

Der er offentlig adgang til alle møder. 

Møderne afholdes i Hvorslev Sognehus og starter kl. 18.00 
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Irsk aften i Hvorslev Sognehus 
Den 26. januar havde vi besøg af bandet «Irish Stew», som leverede veloplagt, 
traditionel irsk folkemusik. Der var et flot fremmøde og Sognehuset var fyldt af glade 
tilhørere. 

Af Anne Hulshoff 

 

 
 

  

Billedet forestiller bandet Irish Stew 

Stemningsbillede fra koncertaften med bandet Irish Stew 
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Kom til sangaften 
D. 1. tirsdag i måneden kl. 19:30-21:00 

At synge sammen kan være med til at løfte humøret og sætte perspektiv 
på tilværelsen. Til fællessang er der intet præstationskrav, sangglæden er i 
centrum. Der synges både nye og gamle sange, og det er muligt at komme 
med ønsker. 

I Sognehuset i Hvorslev mødes vi den 1. tirsdag i måneden til fællessang og 
hyggeligt samvær. Vi synger fra den nye højskolesangbog og fra 
salmebogen under ledelse af kirkesanger Peter Andersen. 

I pausen serveres der kaffe og kage. 

Arrangementet er gratis og alle er velkomne. 

Tirsdag d. 2. april kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

Tirsdag d. 7. maj kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

Tirsdag d. 4. juni kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

 

    Billede af klaver 
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Om sangaften i Hvorslev Sognehus 
Sangaften i Sognehuset i Hvorslev er en dejlig aften, hvor der bliver sunget mange 
smukke sange. Sidste gang stiftede jeg personligt for første gang bekendtskab med 
den meget smukke sang: Duerne flyver af og til op.  

Jeg blev grebet af melodien, og den var så medrivende og på en eller anden måde 
tryg. Da jeg kom hjem, besluttede jeg mig for at synge den igen og fandt den i 
Højskolesangbogen. Jeg blev nysgerrig og syntes alligevel jeg havde hørt melodien 
før. Det førte til, at jeg fandt ud af, at den blev spillet og sunget i en gammel film af 
Erik Balling, som jeg havde set sammen med min far for mange år siden. Jeg fandt lidt 
frem om teksten og betydningen. 

Duerne flyver af og til op 

Sangen om duerne rummer en fortælling om længsel - om at drømme om dét, der er 
derude. Oprindeligt blev sangen skrevet til Erik Ballings film Jeg er sgu min egen, men 
Bent Fabricius-Bjerres smukke melodi har gjort sangen populær som fællessang, 
selvom den kan være udfordrende. Klaus Rifbjergs tekst peger mod den urbane 
hverdag, men kan også fortolkes som en længsel mod en højere forbindelse. 

Sangens betydning og kvalitet hæver den ud af filmens ramme. Billedet af duerne, 
der letter og flyver hen over byens tage, er i bredeste forstand et symbol på længsel, 
udlængsel, længsel efter ”åbne grænser” som i ungdomsoprøret, som også rummer 
en længsel mod et liv, der overskrider den borgerlige konformitet med villa, Volvo og 
vovhund. 

Symbolikken kan også henvise til den kristne tradition 

Og selv om Klaus Rifbjerg måske selv vil afvise, at det har været i hans tanker, er 
symbolet så stort, at det i videre forstand peger på en længsel mod en højere 
forbindelse. Duen er i den kristne tradition et sendebud. Det Gamle Testamente 
fortæller om duen, der afsendes fra Noas ark og vender tilbage med oliegrenen som 
tegn på, at der er liv og håb at finde efter syndfloden. Vi kender det f.eks. i Brorsons 
salme Her vil ties, her vil bies, hvis sjette vers begynder med ordene: 

Kom, min due, lad dig skue, 
lad dig skue med olieblad! 

Jeg kan kun opfodre alle til at komme og synge sammen, den første tirsdag i hver 
måned klokken 19.30 i Sognehuset i Hvorslev. Der er altid en kop kaffe og lidt brød til, 
og der er tid til en hyggelig snak rundt om bordet. 

Af Anita Rohde 

https://forfatterweb.dk/oversigt/rifbjerg-klaus
https://hojskolesangbogen.dk/om-sangbogen/historier-om-sangene/h-i/her-vil-ties-her-vil-bies
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Nødhjælp til Ukraine 

Nødhjælp til Ukraine 

Som pensionist er det dejligt at gøre lidt "nytte", og som en del af 
pensionisttilværelsen har jeg besluttet af gå ind i hjælpen til Ukraine. I 2022 meldte 
jeg mig som medhjælper og chauffør hos Dienesmindes Venner. De har i ca. 30 år 
udført forskellige former for hjælp til det gamle Østeuropa, og efter Ruslands angreb 
på Ukraine er hjælpen næsten udelukkende gået til det kriseramte Ukraine. Vi har 
lager på Furvej 41 i Skive. Transporterne foretages med egen lastbil, og nødhjælpen 
køres til faste samarbejdspartnere inde i landet. Menighedsrådet afholder en 
Ukraineaften i Sognehuset d. 11. april kl. 19.00 

Af Benny Jensen 

 

 

  

Billede af lastbil med nødhjælp til Ukraine 

Billeder af mennesker som modtager nødhjælp 
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Tillykke til årets konfirmander 
 

Vi glæder os til at kunne ønske årets konfirmander tillykke med den store dag. 

Konfirmationen er en festdag, hvor kirken fyldes af forventningsfulde konfirmander 
og deres familier. 

 
Gerning Kirke lørdag d. 27. april 2024 kl. 11:00 v/ Christian Jensen 

Lærke Schøler Nielsen 
Winnie Fabricius Thorsen 
 
Vellev Kirke søndag d. 28. april 2024 kl. 11:00 v/ Hanne Hjørlund 

Pernille Marie Nielsen Sørensen 
Steven Daniel Bitsch 
Caroline Amalie Drost Nielsson 

 

Vi opfordrer alle i sognene til at flage på konfirmationsdagene for 

at fejre konfirmanderne sammen med os. 

 

 Billede af Dannebrog i flagstang 
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Gudstjenester og aktiviteter 

 
2. april kl. 19:30 i Hvorslev Sognehus 
Sangaften 

 
7. april kl. 11:00 i Gerning Kirke 
1. s.e. Påske 
 
14. april kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
2. s. e. Påske 

 
21. april kl. 11:00 i Vellev Kirke 
Sidste s. e. Påske 

 
27. april kl. 11:00 i Gerning Kirke 
Konfirmation 

 
28. april kl. 11:00 i Vellev Kirke 
Konfirmation 

 
5. maj kl. 11:00 i Gerning Kirke 
5. s. e. Påske 
 

7. maj kl. 19:30 i Hvorslev Sognehus 
Sangaften 

 
9. maj kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
Kristi Himmelfarts Dag 

 
12. maj kl. 11:00 i Vellev Kirke 
6. s. e. Påske 

 
19. maj kl. 9:30 i Vellev Kirke 
Pinsedag 
m/ pinsevandring 

 
26. maj kl. 11:00 i Gerning Kirke 
Trinitatis Søndag 
 

2. juni kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
1. s. e. Trinitatis 

 

4. juni kl. 19:30 i Hvorslev Sognehus 
Sangaften 

 
9. juni kl. 11:00 i Vellev Kirke 
2. s. e. Trinitatis 

 
16. juni kl. 11:00 i Gerning Kirke 
3. s. e. Trinitatis 

 
23. juni kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
4. s. e. Trinitatis 

 
30. juni kl. 11:00 i Vellev Kirke 
5. s. e. Trinitatis 

 
 
 
 
 
 
Gudstjenestelisten er gældende fra  
d. 1. april til d. 30. juni 2024. 
 
 
Vi opfordrer til at følge med på kirkernes 
hjemmeside, som løbende holdes 
opdateret om arrangementer m.m. 
 
 

www.hgvkirker.dk 
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Røde Kors 
Nørklerne 

Vil du være med til at strikke eller sy til gavn for fattige, så kontakt: 

Annegrete Biller tlf.: 21 80 60 87 

 

Besøgstjenesten 

Er du ensom eller har lyst til at besøge et ensomt menneske, så kontakt: 

Merete Lou tlf.: 23 69 75 35 eller e-mail merlou@rodekors.dk 

 

Vågetjenesten 

Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed ved at være til stede og støtte den 

døende i livets sidste timer. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen tlf.: 40 83 23 98, som også kan fortælle om 

muligheden for at blive aktiv i vågetjenesten. 

 

Billedet forestiller strikketøj og garnnøgler. 
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Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  24910583 birgitkrag@jubii.dk 

Næstformand Jens Skytte 28515241                               aldrupgaard@fiberpost.dk 

Kasserer Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

         
                 Anne Hulshoff 

                                  
42171941 

 
ahulshoff@fiberpost.dk 

Aktivitetsudvalg Anita Bejerholm Rohde 30322157 Kajmjbt2010@gmail.com 

 Hvorslev Gerning Vellev 

Kirkeværger Jens Skytte 
Tlf.: 28515241 

Anne Hulshoff 
Tlf.:42171941 

Jens Rasmussen 
Tlf.: 86966341 

Ansatte    

Sognepræst Hvorslev-
Vellev og Gerning 

Vakant - - 

Sognepræst Vejerslev-
Aidt og Thorsø 

Rasmus Due Olesen 30707815 rdo@km.dk 

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander  
 

Delvist sygemeldt indtil videre 

- - 

Sognepræst vikar 
Høj Stene Pastorat 

Hans Erik Apelgren 60246939 hea@km.dk 

Graver/kirketjener Keld Andersen 
Gerning og Vellev 

21162672 hgvgraver@gmail.com 

Graver/kirketjener Lene Lund Olesen 
Hvorslev og Vellev 

60244586 hgvgraver@gmail.com 

Gravermedhjælper Jens Peter Kirk   

Kordegn 
Tlf. tid: 

tir.-fre. kl. 10 – 13 
eller efter aftale 

Anja Prip Nipgaard 50750110 
 
 
 

anpo@km.dk  
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 
 

Regnskabsfører 
Tlf. tid: Tirsdag og 

torsdag kl. 8 - 12 eller 
efter aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk  

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 Peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 uffe@markfilm.dk 

Kirkebladsredaktion Menighedsrådet 
Anja Prip Nipgaard 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk  Facebook 
Hvorslev, Gerning og Vellev kirker 

    

 

Menighedsrådet og ansatte 
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